ПАСПОРТ
        на светильник серии для наружного освещения
 Оптолюкс Мини LED
ООО МСК «БЛГРУПП»
2
                  1 Назначение
Светильник для утилитарного наружного освещения серии Оптолюкс Мини предназначен для
освещения улиц, дорог, площадей, бульваров, автостоянок, железнодорожных платформ,

max 240 Вт
50
Условное обозначение
климатического исполнения
Тип источника питания:
D-электронный
D+ICLZ – электронный ИП и
ограничитель пусковых токов;
D+10kV– электронный ИП и УЗИП
Опции управления
светильником:
«Х»-отсутствует, «PLCB» (БРИЗ),
«PLCQ» (КУЛОН), «PLCR»
(Рассвет), «NEMA», «0-
10V+PLC(X)», «0-10V+NEMA»,
«D4I+Zhaga», «Miniphotocell»,
«Ampdimm», «Astrodimmer»
Типология светодиодного модуля :
PRO – высокая эффективность Лм/Вт
ST – стандартная эффективность Лм/Вт
МАХ – увеличенная эффективность Лм/Вт
Наименование применяемой
вторичной оптики:
- ШБ1А – ORS2
- ШБ2А – ORW3
- ШБ3А – ORNW2
- ШО1А – ORN2
- Д120 - отсутствует
Поколение
светильника
- GEN1.
Индекс цветопередачи, CRI:
- 7 – >70 Ra;
- 8 – >80 Ra;
- 9 – >90 Ra.
Цветовая температура, К:
- 27 – 2700 ± 10%;
- 30 – 3000 ± 10%;
- 40 – 4000 ± 10%;
- 50 – 5000 ± 10%.
Тип
используемого
защитного стекла:
Х- отсутствует
TG – силикатное
закалённое
Консоль: U50, U60
Цвет корпуса светильника
(код цвета):
- RAL7040
-RAL9005
и др.
6
Примечание: Допускается отклонение характеристик от заявленных значений:
светотехнические параметры (±10%), потребляемая мощность (±5%)
9.2 Максимальная площадь проецируемой поверхности, подвергаемой ветровой
нагрузке для светильника - 0,24 м
2
9.3 Максимальная высота установки светильника над уровнем земли – 15 м
9.4. Производитель оставляет за собой право вносить в конструкцию и комплектацию
изделия технические изменения и усовершенствования, не ухудшающие технические
характеристики и не влияющие на безопасность изделия, в любое время и без предварительного
уведомления.
10 Инструкция по монтажу
Рисунок 10.1
Габаритные размеры светильника Оптолюкс Мини